
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 007117-TP-FMAS 
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, O EDITAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS  N° 007117-
TP-FMAS, SESSÃO PÚBLICA MARCADA PARAO DIA 06 DEABRILDE 
2017 ÀS 11:00 HORAS, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 
NA ÁREA DE DIREITO ADMINISTRATIVO E PÚBLICO NA 
ELABORAÇÃO DE PARECERES EM DEMANDAS 
ADMINISTRATIVAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AÇÃO 
SOCIAL E TRABALHO, JUNTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, DESTE 
MUNICÍPIO. REFERIDO EDITAL PODER SER ADQUIRIDO NO SITE: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  E NO HORÁRIO DE 08:00 HORAS AS 14:00 
HORAS NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NO 
PARQUE DACIDADE JOSÉ COSTA MATOS, N°01, CENTRO - IPUEIRAS 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°056 FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2017 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520102 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Itaitinga 
comunica aos interessados que realizará no dia 0710412017, às 1 Ihs, na Avenida Cel. Virgílio Távora, 320, Centro, Itaitinga, Ceará, o Pregão 
Presencial n° 4.7.2117 para a aquisição de combustível para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaitinga/CE. Edital e demais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Itaitinga/CE, 21 de março de 2017. 
Ricardo de Queiroz Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho, Juventude e Empreendedorismo - 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01412017-PP. Objeto: Aquisição de veículo novo, zero quiômetro, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho, Juventude e Empreendedorismo do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguarurana-CE, CEP 62.823-000. Abertura das 
Propostas: 4 de abril de 2017, às 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Informações: (88) 3418-1288. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria 
Presencial N° 06.00112017-PP. A CPLP de São Benedito-CE, toma 
de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, 
PP, cujo objeto é aquisição de hortifrutigranjeiros. O Edital poderá 
21 de Março de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoe 

do Trabalho e Desenvolvimento Social- Aviso de Licitação - Pregão 
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de Abril 

Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 06.001/2017-
ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 
iro. 

FSC 

MISTO 

a 

FSCCl2SO3I 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no 
próximo dia 04 de Abril de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2203.0112017, cujo objeto é a 
Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico para de Manutenção Preventiva e Corretiva Vinculados ao Município de Pacujá - CE. O edital completo 
estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. 
Pacujá - CE, 22 de Março de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Edital - Concorrência Pública N.° 2016.11.30.0002 - Convocação. A 
Prefeitura Municipal De Eusébio, por meio da sua Comissão de Licitação nomeada pela Portaria N.° 104412017, torna público para ciência dos 
interessados, o resultado de julgamento das propostas, declarando 1° classificado a empresa CK Comunicação e Serviços Publicitários LTDA - CNPJ 
N.° 07.114.82410001-31, que deverá apresentar seus documentos de habilitação em sessão pública que realizar-se-á às 10:00 horas do dia 29.03.2017, 
na sede da Comissão de Licitação, caso não haja interposição de recursos. A Comissão. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.52012002 e 8.666193 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos 
interessados que realizará no dia 0310412017, às 11h, na Av. da independência, n°134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, o Pregão Presencial n° 
0412017-EDUC para a Aquisição de material didático e paradidático, para atender a demanda de alunos das CRECHES e PRE ESCOLA, e ensino 
fundamental deste Município, junto à Secretaria de Educação. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de 
segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Aracoiaba/Ce, 20 de março de 2017. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPI- deste Município torna público o Edital do 
Pregão Presencial N° 001120I7SEOB-PP - Secretaria de Obras, cujo objeto é a Contratação de serviços profissionais na área de engenharia civil 
para atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município. Abertura dia 0410412017, às 09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. 
Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 01, Centro, ou pelo Fone (0**88)35831997.  Mombaça/CE, 2110312017. Francisco Neildo de 
Oliveira Veras - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n° 2017.03.03.0 . Ocorrido no dia 20 
de Março de 2017 às 09:30 (nove horas e trinta minutos), cujo objeto é aquisição de pneus, câmaras e protetores paras necessidades das 
Secretarias e Fundos Municipais. Licitantes participantes: 01 - Comercial Vieira, CNPJ N° 01.204.132/0001-06; 02 - R 	Gonçalves Pereira 
Eireii - Me, CNPJ n° 21.859.57910001-12 e 03 - Francisco Edvaldo Sobreira Tavares - ME, CNPJ n° 00.079.353100 	icitante vencedora 
Francisco Edvaldo Sobreira Tavares - ME, vencedor dos lotes: 01, 02 e 03. Jati/CE, 20 de Março de 2017. José Lim 	Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial W. 2017.03.16.01. A Prefeitura Municipal 
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2017.03.16.01, do tipo menor preço 
(Por Lote) Registro de Preços para a Locação de veículos destinados a prestar serviços junto à Prefeitura Municipal de Irauçuba, com data de 
abertura para o dia 04 de Abril de 2017, às 09h00min, na sede da PrefeituraMunicipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro. Irauçuba 
- CE, 21 de março de 2017. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.11.33. Angela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O SECRETARIO 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (FUNDO GERAL) 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2017.03.17.02, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2017.02.16.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0208.04.123.0002.2.025 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS) / 
0206.04.122.0032.2.016 (SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA). ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
LOCAÇÃO DE VEICULOS, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
(FUNDO GERAL) DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU - CE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2017. CONTRATADA: CICERO WELLINGTON 
CALOU-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: CICERO WELLINGTON 
CALOU. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS ALVES 
VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 192.000,00 (CENTO E NOVENTA E 
DOIS MIL REAIS). CARIRIAÇU/CE, 22 DE MARÇO DE 2017. 

- CEARÁ - 21 DE MAR ÇO DE 2017 - JOÃO VICTOR CATUNDA 
FARIAS MARQUES - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO. 



0-  174 	 /SSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 007117-17-b'MAS 

A Prefeitura Municipal de lpucuras-CF. tonta público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Mo-
dalidade Tomada de Preços No 007117.Tl'.EMAS sessão pública mar-
cada para o dia 06 de abril de 2017, às 11h, cujo Objeto é a Prestação 
de serviços especializados uni assessoria e consultoriajuridico na área 
de direito administrativa e público na elaboração de pareceres cm 
demandas administrativas de interesse da Secretaria de Ação Social e 
Trabalho, janto ao Centro de Referência Especializado da Assistãncia 
Social - CREAS. dente Município. Rcfrido Edital poderá ser ad-
quirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/lieitaeoes  e no horário é' 
14h, na Sola da Comissão de Licitação, situada no Parque 
José Costa Matos, N Dl, Centro, Ipueiras-CE. 

li 
- 	Ipuetros-CE, 21 de março 5k 201 

	

JOÃO VICTOR CATIJNDA PARIAS M 	'ES 
l'resi,katç tia Comissão Pennanente de  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUI3A 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGO PRESENCIAL N. 2017.03.16.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçubu comunica aos inicies- 
 sodas que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de 

W. 2017.03.16.01. do tipo menor preço it'or Lute) Registra de Preços 
pata a Locação de veículos destinados a prestar serviços junto à 
Prefeitura Municipal de Irauçaba, cosi data de aberturapara o dia 04 
de Abril de 2017, as 09h00tnin, na sede da Prefeitura Municipal de 
Irauçuba, tia As. Paula Rostos, 1.370 'Centro. Mais tnfonnações pelo 
telefone: 6613635.11.33. 

- 	Itoaçaba - ('E. 21 de ttiurç.i .k 2017 
ANGOLA MARIA DOROTF.0 RODRIGUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 4/2017 

Objeto: Crede,scian,cuto de Profissionais Autónomos, pata a 
prestação de serviços complementares ã Secretaria Municipal de Ação 
Social, Trabalho, Juventude e lintpreeudedorismo, conforme espe-
cificações constantes no Edital e Anexos. Local do Edital: Sala da 
Comissão Permanente de Licitações, situada à As. Coronel João Cor-
reia ti" 298, Centro. ltaiçaba, Ceará, CEP 62820.000, de 56 às 12h e 
de 146 às 17h. Data de Abertura das Propostas: 29 de março de 2017, 
às 09:006, na Sala Comissão Permanente do Licitações. Informações: 
(68) 3410-1112. 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de peças e contratação de serviços pira realizar manutenção pre-
ventiva e conetiva de veículos tipo motocicleta, para ~de' às 
necessidades dos Órgãos da Prefeitura de ttaiçobn. Estado do Ceará. 
Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada 
à As. Coronel João Correia a" 298. Centro, Itaiçuba, Ceará, CEP 
62820-000, de 8h ás 13h. Data de Abertura das Propostas: 4 de abril 
de 2017. às 14:30b. na Sala Comissão Permanente de Licitações. 
Informações: (80) 3410-1112. 

Itaiçalsa - CE, 21 de março de 2017 
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE ALI'ERAÇÂO 
CONCORRÊNCIA N" 2017.03.07.1 

Alteração de Edital - Concorrência Pública 14" 2017.03.07.1, 
publicado no DOU dia 15103117, pág. tãO Seção 3. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para serviços de ampliação, tne-
lhsria e efsciestieação do parque de iluminação pública e dentais 
espaços públicos do Município de ltapajélCE, conforme projeto bá-
sico. Em virtude de alteração isa Termo de Referência e nos itens 
3.5.1 • 3.6.1 e 5.1 da Edital, a sessão que estava marcada para adia 17 
de Abril de 2017 ás 14:00 horas, fica adiada para o dia 24 de Abril 
de 2017 às 14:00 bois. Maiores lnfonnações: Rua Major Joaquim 
Alexandre, 140 - Centro. Ilupojé/CE ou (85) 3346-1169 de 05:00 às 
12:00h. 

ltapujé - CO, 21 de março de 2017 
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

('residente da CPL 

Diário Oficial da União - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 2/2017 

O Município de ltapipocu-CE, por meio da Secretaria de 
Saúde toma público o presente Edital pata Credenciamento P4" 
00212017 de Prestação de serviços de forma complementar ai, SUS, 
para a realização dos exames laboratoriais previstos cai anexo, con-
forme a Tabela de Valor Nacional do SUS. Os interessados deverão 
encaminhar seus documentos, em Envelope Fechado, para a Comis-
são Permanente de Licitação, sito na As. Mouscnht,r Tahosa, W 3027, 
Julio, ltapipoca'CE, no período de 12 de abril de 2017 a 25 de abril 
de 2017, até às 12h. Retendo Edital poderá ser adquirido pelo Penal 
do TCM-CE: hllp://www.tcm.ce.goo.br/ltcitacoea/index.plsp/licita-
ean/por_tttunieipios.  

ltapipuea.CE, 21 de ntat\a vIs 2817. 
VALDSIiN DA SILVA ALVES PEREIRA JUNIOR 
Presidente da Comissão Pennanentc de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO £LETRÓNICO X' 312017-PE 

Objeto: Locução de veículos, pata atender às necessidades 
dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruuna, Estado do Ceará. Local do 
Edital: www.hbmnei.com.hr  ou na Sala da Comissão Pennancnte de 
Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, 
Jagnannana.CE. CEP 62.823-000. Recebimento das Propostas: até 
0410412017, às 09:006. Inicio da disputa: 0410412017 ài 10:00h. ]ri. 
formações: (88) 3418-1288. 

Jagstartiuna - ('E. 21 de março .19 21117 
NATANAIiL BARBOSA CLAIJDIO 

PregOeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE lICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 1  2017.03,21.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jardins/CO, no uso de suas atribuições legais, toma público, 
pala conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame 
Licitatório, na modalidade Concorrência Pública nu  2017.03.21.1, cu-
jo objeto é a contratação de empresa/pessoa fisica paro eseeaçãi, de 
serviços de Transporte Escolar do Rede Pública de Ensino do Mu-
nicipio de Jardim/CO, conforme projetos o orçamentos anexados ao 
Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a 
documentação de habilitação e as propostas de preços, morrendo no 
dia 24 de abril de 2017. às 09:00 (nove) horas. Edital diuponivel nu 
Sala de Licitações, nico na Travessa AfistideS Ancilon Ayres de Alen-
car, a SI, Centro no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: 
Fone (88) 3555-1772. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2017031301 

órgão ()ereuciador: Secretaria de Educação. Empresas Detentoras do 
Registro de Preços: Pneus Canteiros LTDA, M 1 BRAZ VIEIRA 
ME e LUKAUTO - Comercio de Pnrsmaticos e Pecas LTDA. Pro- 
cesso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços ti" 0312017-SEDUC. Objeto: Registro de Preços visando as 
futuras e eventuais aquisições de pneus, cãittaras de ar e protetores 
destinados aos veículos da Secretaria de Educação do município de 
Juazeiro do NorteiCe. Valores unitários registrados: 11cm (II - RS 
865.00, Item 02 - Rã 1.903,31, 11cm 03 Rã 255,00, 11cm 04 - RS 
309,58, 11cm 05 - RS 785,41, 11cm 06 - Rã 641,49, Item 07 - RS 
716,45, Item OS- RS 85,78. Irem 09. Rã 86,39, Bens lO Rã 25,56 e 
Item II - Rã 24,30. Prazo de validade da ata: 12 (doze) meses a partir 
da assinatura. Diria da assinatura: 13 de ri~de 2017. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N" 2016.10.05.0I 

A Secretária de litfrnestmturo do Município de Juazeiro do 
Norte/CO. Giaele de Menezes Bezerra Lima, decide REVOGAR o 
presetste Processa Lieilatõriu Co,teoedncia Pública 14" 2016.10.05.01, 
que trata da contratação de empresa para supervisão e gerenciamento 
da macrodrenagcn, do Canal das Tnt,hauhas,to bairro Timbaubas no 
Município de Jua.ceiro do Norte - CO. por conveniência e opor-
tunidade para a Administração Pública Municipal, com base no ar, 49 
da Lei nlS.666/93, e suas alterações posteriores, visto que se funda 
em razões de interesse público de alta relevância, por haver di' 
vergéncia entro o Temo de Referência e o Edital. 

Juazeiro di Norte - CE, 2 de fevereiro de 2017 
GIZELP, DE MENEZES BEZERRA LIMA 

Secretária 

NO  56, quarta-feira, 22 de março dc 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PRgCAO PRESENCIAL N 5  412017 

Secretarias Municipais Diversas. O Município de Jacás, por 
meta de sua Comissão de Licitação, lama público que no dia 05 de 
Abril de 2017. às 08ha:30min (horário local) fará licitação na mo. 
.lialidadc Pregão Presencial n 00412017 - SMD, cujo objeto é 
aquisiçao de material elétrico, ltdráulico e de construção em geral. 
conforme termo de rcforérscia e demais anexos do presente edital, de 
Responsabilidade vIu Secretarias Municipais Diversos. Local de Au-
diõneia Pública: Sala da Comissão Penuanente de Licitação, loca-
lizada à Rua José Bento, ti" IS? - Bairro São Mateus. 

PREGÃO PRESENCIAL 145  512017 

Secretarias Municipais Diversas. O Município de Jucás, por 
ateia de sua Comissão de Licitação, torna público que tio dia 06 de 
Abril de 2017, às 13hs:O0min (horário local) fará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n" 00512017 - SMD, cujo objeto é a 
aquisição de café da manhã, lanches, bolos, salgados, sucos. almoços 
(tipo quentinha) e serviços de buflás, destinados as necessidades das 
Secretarias Municipais Diversas, conforme termo de referência e de-
mais alienas do presente edital, de responsabilidade da Secretariar 
Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala tia Comissão 
Permanente de Licitação, localizada à Rua José Beato, si' 157. Bairro 
São Mateus. 

Jocás - CC., 21 dc Março de 2017 
SANDRA MARIA CARLOS DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' I4.009/20I6-CP 

Objeto: Contratação de eaipresas visando executar is con-
clusão das construções das Unidades básicas de Se/ide da Família - - 
UBASP Alto Alegre 1 (Lote 1). localizado ira Rua Paulo Afonso, 
esquina com a Trasessa 14 - Bairro Alto Alegre 1; UI0ASP Alto da 
Mangueira (Lote II), localizado na Rua Luís Grão; UBASF Jari (Lote 
III), Localizado na Ria João E. Cavalcante e UBASP DO Jcrcissati - 
II (Lote IV), localizado na Av. Xli. Conjunto Jcrcissati - II, todas em 

Muraeunsaú-CE; Empresas Vencedoras: CAMP Engenharia I3IRELI-
EPP. Inscrita no CNPJ N° 07.9I1.863I0001.60, Coti os seguintes 
valores globais Lote 1 de OS 426.852.77 (quatrocentos e vinte e seis 
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos), 
Lote II de Rã 500.56 1,02 (quinhentos mil. oitocentos e sessenta e um 
reais e dois centavos), Lote III RS 490.723,22 (quatrocentos e no-
venta mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos) e a 
empresa Construtora Pana LTDA.EPP, inscrita no CNPI N 
34.904.210/0001-64, para o Lote IV com o valor global de lote IV de 
R$ 721.780,09 (setecentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e 
oito reais e nove centavos); Conforme mapa comparativo de preços 
anexado aos autos. homologo e adjudico a licitação ao forma da Lei 
0.666193. 

Maracanaú -CE. 21 dc março de 2017 
TERESA CRISTINA OLIVEIRA GOMOS 

Secretária Executiva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 20I7.03.21.OICP 

Data para entrega da documentação puna habilitação e pro-
jeto de voada. II de abril de 2017, às 08:30 (oito horas e trinta 
niinnlos), au sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Avenida Capitão Brita s/n" Centro, Martiaópole - Ceará, estará rea-
lizando Chamada l"ública, tombado sob o N' 2017.03.21.OICP, com o 
seguinte objeto: Chamada Pública visando á aquisição de Gêneros 
Alssnentictos, oriundos da Agricultura Familiar, para a merenda es-
colar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Manitiápole/CE. 
Local pana entrega na sala da Comissão de Licitação no endereço já 
citado, maiores informações nu horário de 05:00 às 52:00 horas polo 
telefone (00) 3627- 1300. 

Martiitópole - CE. 21 de Março de 2017. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Previdesite da Connssiimn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N" 2017.03.21.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MuuritifCE, 
toma público que calará realizando certame licitatório na modalidade 
Pregão a" 2017.03.21.1. do tipo Presencial, cujo objeto é aquisição de 
material para confecção de henolicios de auxilio natalidade (EiS Be-
bê), destinados ao atendimento de gestantes em vulnerabilidade so-
cial, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Unict 

ltaiçaba'CE. 25 de março de 2017 
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA 	 Jardim/CE. 21 de março de 2017 

Pregoeiro 	 JOSÉ VINICIUS QUIRINO CONRADO 
Presidente da Comissão Pcnnancnte de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 13/20i7-PP 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

Liste documento pode ser verificado ao endereço eletrônico huip://seww.in.gav.bra.u.iásheitmtl. 	 Documento assinado digitalmente conforme Ml' n 2.200-2 de 2410812001. que institui a 

pelo código 00032017032200174 	 Ial'raestrsitusi de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



1'- 
• a 

-' •0 
- o 

-a 

o 
lu 
ou 

e- 

a' 

a 

, 	o 
,w a 
• 	a 

CL  

s E 

- 	a 

'E0 
a 'o 

o 
---' 	a' - 'o 
- 	O) 

'0 

2.9 

o 
o 'o 

00 
C 

- 

	

Wr'. 	 i_• 

00 

	

ZL 	 qw-'a' 
0 	oEc 

	

00Z 	
a-v,0 

	

2j 	Ea',2ao 

	

0 	a. 
'4",) 

	

06) 	QN0O2u, 

	

1- 	 0 

co 0a 

"6) 

4)Q0Q 	Ei-a' 

°Wo. o  Kâ -.E  

ou .2 41 - 

	

aoa' 	. 
— s o l 

a 

2 0 a 
0 •004) 'a'' 

•''2 	E 

cn E E 	E 
I2&  

a' 0c )a  
0-a'a' 

cm 	E 	, 
2E  

O O O O 4) .56) a' 
a' 5 	'2 0  a a' 

a 

a.à v •, 	, 
,, 

a'ci a O 

90 lo, O 

.D0E'oa o 
- o 	 . E z; . 

, 	 '8_:5 

	

a'25 	• E 

	

> -- 
, 

a' 
O
a  2 ,0 	E 

" 	 a a' 	a 
a 	a. -, 

a' a' O 'o , E 'a' 

ri 

a 

a'  
•Oc'E 'o 

E E E 	-5 
E 

%E 5, 	. 
00. - 

' 

a' 
E22 E 

E 	9 4)5 4) aO) ao 	a''oEv 	a' 

	

o a a' 	'O 
v 9 

- E 	E .2 
'E 0 -  a-- -a a' 

O a 	.2 	a'  

'o O'o'o 2 a 
a O a.0 .s o 

a 

9 E 50 	a a-5 
'9 

E a'CL  
a' 	 .,. 	)ag0a'o 

- 	
'a 5(à E 

5 < 	 8'5 	. 4) 
- -2 a a o , o 	a. 

UJQ E 8 4)Q< 

o 
a',  

'o  

O 
- 	E '<  

25 6 94' 
1 E15 

'E 2a 5EWS  
° E0)o-0 a  

t' 	a 1 4'õE 
'C'2NO" 	'o.2 coa. 

a" 2 a 92 '2 22 °' O.EQ)20. 

91 4) 0 o   

4) CI" o 'o  
a E, "5,9r'.-9-E 

Q~ 	2 
4?O'o 

• '2)00Ev 	 E"a 
"COlo' 

E '- '  
à:  

o  
23:  5 'o d  

'o-E a 	.Oo0a',_J 	a' 
' 	1  5 	'o a 2 'o 	 , 8 o . 	a' 	E ' '0 5.2 

'23 .s'9 
E 

O) '4) , 

'o  
a '5.0 

as E0 "'-w 2 0,0 	p55 a 
555 	- 	Oo'2 

L0Q 1'.9 0 a'04' O 

E 

< o 5 'o'o'0'ooa. 
., 	---  

-- 	 '2'> 	'o 0.5

E  
I 	5'- 

99 
)-) o GML  

O a E , 	-E a 5 5 MIO

° 8-5 
20 '-.v  -   Sg'2 
4)-O 	C. 

 dj,a .a' '4) a' 'o 1 6) a 	'- 5 a a 
E O 	o c a) ÊS  

6) 

S 	a" 

a' .99  QW5( 	 5 
9 9 w0'o Na'5 O a'.4) a'o a a'  'o-.5, 

O  5 'o'5 a-' a) O 	a' 
o EE 

WI 
 

C'4) a' a'  

5223:4' O 

O 
a' •aO- a'  2 56 a'9  
a' 	2o- s o$ 

5 oa' 	a' 
2, o.O0 a>a' 

-- -'E 
o"- -5  

.0004)6)0,04) a. 
a' 

ES a 0)  5 a'5 	E 

v-5a 
 5

. 

020. E 
9-S'aE ca<a'wo - 
o.('øOa 	a''o.oa 

cm  o a' 
a& 
5 O 90 ' O 

E 'ILi 0  
4)9 5l  5 

° 
 

E , , E oc, a 
O. 'o'o.5 a,9) 	0'.9 

6) 6)  

-a 

0E59 
o 5 5 ,,.o 	5; 
'olo- o 0  E-E 5040,, 

904 a 

'14 J 5  '0 2 LC 
o, 
O ','2 a0 	a' 

O 

E 

'E 
o 
s'o 

- E 	.5<5' 
'5 

'o a' - aa 
 a a"4 

5 0 
Es  LO 

à.  

- 2 0.06) E E 
O 

o 

a 

tE E2s_ 

'2 s E .E'2 ' E 

00)4)0 4W 

! 

J0-» ,90,'O 
E '° EaEo 4' o , 	 - '00Z -  EM  'E'' O 

o E-E5 

<E s: 2 E 

o a' 

'° ° 	 °- 
o, 2°j ,c0 

-a'oE 'o - = O o.  9) o 	a' - 'o U)O. 	QQa'o 

F! flH1 
Ea5 

ao 
z8 

E° a'S 
O,4) 	a'o,D0 

E,,•0 2 	E'oa'o.e 

EIS,   
o- 	 E 

lu o 

.0.- 

s 	oS 
0 0  

E 
8v o- 

uj 
4)):Q 6 

€ 
	cm  

2 6 r- ,O a' Lú 
a - - 5 o 

'o o , 
E a' 04  

a' 

a' 4)5 . 	o 
voa' 

00, Q  0 4)4) 

a o  

----a 

.E Eo ov 

o E 

O O  
-aaa' 

a' 5 0,5 

2.2 	3,0. a',,, 

, 
4)5 
a.'o  

'5  
a' 	q 

'E 
,2 	'a'9 

a
O 2 o 

52 W LU 

 O 

co 
a' E E''o 

9 	oO. a'lo, 
.J 0.00 4)14)  

0 .o a' 04 
'o  

a' o 1 a5 v 
o - '5 a. v o o) 	00' 

a' 

0)(1)0-a' a.0 

"a 4) 'oO O 
o- a2 'o 

a'a 

gui 

:a'- a',) 

-,o  
oa'a a o o 

'o 	 'E to 
o a" E 

loa ._4)a,a' 

95 ;-5 
04 

a a - o  
a 

2 E86 595 
o 5a' 

E ° 	E - ,,'a' 
O 0' E o n 5-',  a' 

aU 00.50) 
o E 	a' E 41.0 

U3  

	

'E 	'o 'o ao) 'o a' a' 'O 0, 	a' 5'E .0 
9>a  

E 
'E 'EuJ.5 o °'€' o. 5 
a°0 ,'a9oç 

o C 
a' 

'2 - cm a' ' 	' a  

	

a'o 	 O 
ad) 

4'5 O.O9 95 a 

	

'a<Oa'a' 	.4) 

o. 
o>Q.0a0a' a 
'o  

 5 2 E E 0) 0< a 9)ø E ao 

-"a' a 
E0 oa,3a'0. 

'0 	4)0 
O a'  O 

04? 	 a 
)14'o'o9E 

 

- CIO 
2 

1 , ao, Oa'°a' a,Woo2 
'lO5oEa''0' 

8$ '" 	'2, 

aO'oaa)a! 	o 'O 

5o E,a'985 
E'o'5 8o O 

090 	a"Oa'O 
o 

0o6)5 	6jO 

.2 
EoEa6).2  

.25 a'E 

E E 
S a' -'---- 	8' - 	
5 L 0 5 '2 E 

: °y 8,8  8' 
4) 

'03 8-5 '. 2 

a''oaEa,a 	-4' -o 4).' aro-Co-a 

o '  a'OOO,O0 
O 5 o o a ' o  'E.- 
o a' :9 'o  .2,,o 	a) 
a' 	5 a' a 

	

'DO 4)0> 	0.0 
o. 	a 
o, 5 O" o  

20 	 a a' 0  
O 	04)4)00 E 

a"' a 
-à 2,  .4) Oo' - 	a' a' 

-) 4)'o 00) a 	0' , 
o  

5 E " 	9 a, 	5 - 
5 'o  

<•5"a''o 	oa'a0 
- Oa''oC4? 4)0 4a''a 	a 

o.5 0  oS 
E 

, 52 E,5 

	

Oa' 	-' O 
-cá= 2 -0 	'a0 

a& 	 >a"'E 
: 
	à. 	

g 

	

LI) 	O. 

1 øa'a'SO 
0593 	E .5 

2&'o2'E2 
5 'o 5.5 o 0) 

0 OS,  o a" ,5 
0,  5 - 'E. 5 

o 
LLO

2 5 a 5 a 

O 	a' 9'2 -o.- a  aI 'o 
O 	(>4? 	o 
'o ,-ESooO 	Oa' 

	

a 	5 
-5 ,5.55 S'3r 5 w g, 

'(06)0 a' 5 1-, ) '01 

8 
Eo.9'a95 - 
004.52 lo- 

a'3, 
'o a a' 	.0 o rj 

-6) >0 ; 
9'2 

, .9, w 
'9'o5 o  

2,52 
4)0 

O 0)0 5 

-8 ro  
" 

 O)  20.29522 
a 	a 5' 58-04 

E 
8  
a'2 ' 	;,1:a'(>a' 
.., 4)o,c, 	a' o_a'•,' 

o 00  
a 

o ES ''o2'o-p 1 a' O 	a 5 
'o  8 	:s- 0 a  

o- 
9--a  
.9 5  

aa'06OI-5 	E 

52 

,._Q 4) 'o 	'oCIXojC 
E'5, s8.2o-€ 

a'2 ao a 
a'o.E 

04) E 	S2 0 00-o 	 O 'o O - o .E 6 o- o- - ,0,a' à  014) 
E E o' 	4).'- 

E 	's e 

- 

	

5€2€8€'E 	8-€'ESa'°có 	 ,22a' 	,5d'9,°E5 	869a''E2d 

	

'9.3'2,55$ 	5E€€2 	 o'3,4 	5.'o'5 	522a'Dgo'5 

	

o-oa'204oSa''a''2 	'_. aa' w0 a' 	'5, w o 5 aa'_i 	E 	4)'a50,5 	 4)0 	a9 

	

E 	5,E.2o-5 2 	9°'5a'Ea''- > < 	ESQ o. 	o2,lóa.°'EE 	OS,,0't5:9a'E _'EEQoE.0 _  O CO S  ,a',5 	E'-aa'ca'a'o.2.-EO 	2aou, a 	0E.a<aQ_O 	05.aEa 0...0 

	

'IrOS2,  8  C O 	no --5 	<2-2.5 	'20 	<a'50'EovfJ 

	

Ê2 j 2 	 'E&5E 	 E9-2 	o •E.'E2'E 

	

tw.2>g 	5'5,9 	 -°• 	 '5 2"5'E 9 	'5 	529oe  

	

6)0-o,0°-aa,, 	 2 9°- d. 	E'WPa' 4)E 4'a''5l_ 	 o 00 	85aga'OO'E  E0,o5 	 oo aS828-,3- 	,5,_.E°. 	.9O5°.- 	2O0'5a''E 

	

' 	 2 o 	a' '0 0)14 a'  O 	 a' a') 	 .J -.0 	6) 	a 	 '-a 	---5 

	

a55.'o9)_'o$ 	aoo55 	 802h 	4) 'EC 	 a2.Ea'a 
'o.4)I9ø0) 	o- 	'5a'5.a' 	Uwa,9 	'o  -a0I 	'o 

	

6) hI 	 -5' 	25'E 	 '5' 
o 	

<4?N.0 

	

o,°8o'oa04a 	O - 'o a,5 'o 4)oj 	'2-,E 	E 	o-a 	>ça'a'a. 	000NEa.2 	
0. 28- 

o 	a''o4 
'5&25o2 	 g'5a28,'E  

	

E'92OIOO 	5 0) 'EEoa''5E 	o 5 ,5E9)'2o4)W 	_N 0'o 	a''o'oa' 	a'0 	a.o'oE5 'S'ao 
'-5oo'oE 	 €E5a'-9'a,.559 	30 0 2 

00 <o -'c,, 	 °u'oOe4)a, 	a' a. 'o0 	6)"O 	0-- 	a" 	0, 	 0) 	a' a.a' 	a4)a' 
O 	waa'a'aE)0 	-ad_a' .-a'o'W 	oS 	° 	959)9'- 	0aa,o-a' 	Oa'C'2'(>'o._ 

20 'o'o€ 	°o-'2 -a'5, 	 5-">'2 	°'2as- 	2 0  6)5.05.25 	2°'oa'a.s 

	

5E2a'Oo 	'oc.5 ° O05 	9307'E 	 'E32'5 	— '985 	-2'E8 

	

°-°a'50cia 	'a 0 25_ 0 > 	 a'5J.0oa''oa',j 	_< a' '5CS 	o.0O.a4?a' 	 o, 

	

95 22 5.O 5 oi- 	-9'25'2 	%'E25-Ea'8o- 	,-a"oE- 	 ,5!8"2o 	 -9€5 o 'o o. 	o .5 	- 	 - a'Q")  o Eu 	-_ a' a' 	0)0 -E .2" 50)0 	o'o a' o 	a a '0  01  O, 4) 	-_ - 	a' 'o 1'- a' O -_ co 	c'2a,a'50-a' 	5'2'2 5 a'4?'oa'$ 	9aa'0'2 	4)'oO0a'Ç a' 5a'. 	'0O 

	

as 	l-Za"o'a> 	 5aa'5,,qja'0<Ea'04) 	aEa'56) 	s5aa,oa._.- 	55aa''Eoa._.» 
O 	

28 2 0.o 	 2€'$a' 	O'o- 	
s5'E'a'' 	 -5E'E5°a<04 

	

aa'0 	aoo0,55c  

	

M S 'EOO6)"o 	3-u) - 	 m 0 a' $a'0 9 'o 	a'O'5 0) .0'E 
%Z2' 	 0,0 	5a''5 	 2 	.6€'2 -O8 	, 6 

	

8- 	 25ogg 

	

'o a' EoE 	5,5g,5oo--0< 	E05,,<-'29a' 	 aj-5ui'E 	O5,5'23 1 	05,E 8-a, j  

	

I a3o 	 55 5 	 I.2a'Ea'8E 

E2  0 OL 


